
seGUNDa-feira, 23 de setembro de 201316  CADERNO 5

Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927362/ANTONIO ALVES CORDEIRO NETO (Ag. Admin.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013
58503123/CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES DE 
SOUSA (Enferm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2013 a 
18/09/2013
57999962/ELIENE AYAN NEVES (Médica) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013
541805002/ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO (Enferm.) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2013 a 17/09/2013
541883691/IZAEL CUNHA DE LIMA (Aux. Admin.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013
541883691/IZAEL CUNHA DE LIMA (Aux. Admin.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2013 a 17/09/2013
541861193/MARIA ELEONORA DA SILVA MELO (Médica) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2013 a 17/09/2013
56135311/MARIA JOSE AMANCIO DA SILVA (Aux. Admin.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2013 a 17/09/2013
544443143/SIMONE OLIVER MAUES (Médica) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 587690

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 035/2012
Data de Admissão: 01/11/2012
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
WALDINAR NUNES DA SILVA Enfermeiro                         
31/10/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 587696

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 01/07/2013
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
LIDIANE CABRAL DA SILVA Agente Administrativo              
30/06/2014  Contrato nº 086/2013
RAIZA FERREIRA BRITO Agente Administrativo              
30/06/2014  Contrato nº 103/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS
Número de Publicação: 587702

P o r t a r i a  nº.  293/2013 - GEAPE/HEMOPA, 19 de 
setembro de 2013.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 R E S O L V E:
 I -	C onceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Antonio Alves Cordeiro Neto, Cargo: Agente Administrativo, 
matrícula nº 54192736/2, lotado (a) no Gerencia de Triagem 
de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 de agosto a 20 
de agosto de 2013. Laudo nº 145108A/1.
 II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 19 de setembro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  294/2013 - GEAPE/HEMOPA, 19 de 

setembro de 2013.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 R E S O L V E:
 I -	C onceder Licença Assistencia, (a) o servidor 
(a), Ana Amelia de Freitas Gonçalves, Cargo: Enfermeira, 
matrícula nº 5281644/2, lotado (a) na Gerencia de Triagem 

de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de agosto de 
2013 a 29 de agosto de 2013. Laudo nº 145156A/1.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 19 de setembro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

P o r t a r i a  nº.  295/2013 - GEAPE/HEMOPA, 19 de 
setembro de 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I -	C onceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Maria 
Luzia Ramos Figueiredo, Cargo: Auxiliar de Enfermagem, 
matrícula nº 7000880/1, lotado (a) no Gerencia de Coleta 
em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de setembro a 
11 de outubro de 2013. Laudo nº 145301A/1.
 II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 19 de setembro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Contrato
Número de Públicação: 587530

Contrato: 87-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de 
serviço para atualização de projetos de prevenção e combate 
a incêndio e controle de pânico, de detecção e alarme contra 
incêndio e do SPDA (Sistemas Prediais de Proteção contra 
Descargas Atmosféricas).
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 20/09/2014
Pregão Eletrônico: 27/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: J C FREDERICO & CIA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, 727
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132410059
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 587552

Contrato: 84-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de 
material de consumo: A presente licitação tem como objeto 
a AQUISIÇÃO DE JALECOS PARA O CORPO TÉCNICO DA 
FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 27.849,76
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 19/09/2014
Pregão Eletrônico: 84/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: RP7 MODA FEMININA EIRELI
Endereço: Av Prf Papini, 61
CEP. 04805-300 - São Paulo/SPTelefone: 1145623497
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 587564

Contrato: 86-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS DE INFORMÁTICA - FITAS ORIGINAIS NOVAS 

DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA MATRIXIAL; TONERS E 
CARTUCHOS DE TINTA REMANUFATURADOS, para atender as 
necessidades da Fundação HEMOPA.
Valor Total: 9.116,00
Data Assinatura: 20/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 20/09/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA
Endereço: R Vicentina C Camargos, 275-A
CEP. 30860-130 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3130744990
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 587582

Contrato: 85-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE MALÁRIA.
Valor Total: 4.147,20
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 19/09/2014
Pregão Eletrônico: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840830000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: ALKA TEC.EM DIAGNOSTICOS COM. IMP. E EXP. DE 
PROD. LTDA.
Endereço: R Paula Ney, 38
CEP. 04107-020 - São Paulo/SPTelefone: 1155738814
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 587597

Contrato: 73-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição de Material 
de scalps, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
Valor Total: 4.370,00
Data Assinatura: 01/07/2013
Vigência: 01/07/2013 a 01/07/2014
Dispensa: 156/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132198101
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 587615

Contrato: 74-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição de 
Insumos de Informática, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
Valor Total: 319,90
Data Assinatura: 01/07/2013
Vigência: 01/07/2013 a 01/07/2014
Dispensa: 139/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162760000    339030              0660001993          Estadual
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132525168
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


